ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 2439

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ

ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ

МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ)

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ О ЕСТЕСТВЕННЫХ

МОНОПОЛИЯХ, А ТАКЖЕ ПО

ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ)

В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ

ЦЕН (ТАРИФОВ)

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального

закона "Об обязательных требованиях в

Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу нормативные

правовые акты, содержащие обязательные

требования, соблюдение которых оценивается

при проведении Федеральной антимонопольной

службой мероприятий по государственному

контролю (надзору) за соблюдением

антимонопольного законодательства Российской

Федерации и законодательства Российской

Федерации о естественных монополиях, а также

по государственному контролю (надзору) в

области регулируемых государством цен

(тарифов), по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 31 декабря 2020 г. N 2439

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ

КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ)

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ О ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЯХ, А

ТАКЖЕ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ)

В ОБЛАСТИ

РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН

(ТАРИФОВ)

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 30 мая 2007 г. N 334 "Об

установлении величин активов лизинговых

организаций в целях осуществления

антимонопольного контроля" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

23, ст. 2799).

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2009 г. N 392 "О внесении

изменений в постановления Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2007 г. N 334 и от

30 мая 2007 г. N 335" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 19, ст. 2349).

3. Постановление Правительства Российской

Федерации от 24 декабря 2009 г. N 1083 "О

внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

52, ст. 6606).

4. Пункт 3 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 марта 2010 г. N 135

"Об изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 11, ст. 1224).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 20 декабря 2011 г. N 1051 "О

порядке привлечения открытым акционерным

обществом "Российские железные дороги"

железнодорожного подвижного состава для

перевозок грузов и об установлении особого

порядка ценообразования на перевозки грузов в

указанном подвижном составе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

1, ст. 98).

6. Постановление Правительства Российской

Федерации от 1 июня 2012 г. N 542 "Об изменении

и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

24, ст. 3180).

7. Постановление Правительства Российской

Федерации от 6 декабря 2012 г. N 1263 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

51, ст. 7201).

8. Постановление Правительства Российской

Федерации от 28 декабря 2012 г. N 1467 "О

внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 20

декабря 2011 г. N 1051" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

1, ст. 62).

9. Пункт 20 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 739

"Об отдельных вопросах государственного

регулирования, контроля и надзора в сфере

финансового рынка Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 36, ст. 4578).

10. Постановление Правительства Российской

Федерации от 18 октября 2014 г. N 1071 "О

внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 30 мая

2007 г. N 334" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 43, ст. 5906).